
ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ 

Совет Розовского сельского поселения 
 

 

РЕШЕНИЕ  
от  26.10.2023   №  36 

 

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Розовского сельского 

поселения от 14.11.2017 № 39 «Об утверждении Положения о старостах 

населенных пунктов Розовского сельского поселения Омского муниципального 

района Омской области» 

  

В целях совершенствования форм непосредственного осуществления 

населением местного самоуправления на территории Розовского сельского 

поселения Омского муниципального района Омской области, в соответствии с 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом Розовского сельского поселения Омского 

муниципального района Омской области, Совет Розовского сельского поселения 

Омского муниципального района Омской области 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Положение о старостах населенных пунктов Розовского 

сельского поселения Омского муниципального района Омской области, 

утвержденное решением Совета Розовского сельского поселения от 14.11.2017 

№ 39 (далее – Положение о старостах) следующие изменения и дополнения: 

1.1. В пункте 4.1 Положения о старостах: 

- в абзаце тринадцатом знак точка заменить знаком точка с запятой; 

- дополнить абзацем четырнадцатым следующего содержания: 

«- выступать с инициативой о внесении инициативного проекта по 

вопросам, имеющим приоритетное значение для жителей Розовского сельского 

поселения.»; 

1.2. Подпункт 3 пункта 2.5 Положения о старостах изложить в новой 

редакции: 

«3) замещающее государственную должность, должность государственной 

гражданской службы, муниципальную должность, за исключением 

муниципальной должности депутата представительного органа муниципального 

образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или 

должность муниципальной службы;». 

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и 

разместить на официальном сайте Розовского сельского поселения Омского 

муниципального района Омской области в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

Глава Розовского сельского поселения                                          К.В. Калиниченко 


